
 

Il Dirigente: Angela Riggio 
Responsabile del procedimento: Domenico Misiano domenico.misiano@istruzione.it 0961-734407 
Responsabile dell’istruttoria : Mariateresa Bello mariateresa.bello@istruzione.it    0961-734488 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il decreto ministeriale 27 ottobre 2017, n. 851, recante “Criteri e parametri per l’assegnazione diretta 
alle Istituzioni scolastiche nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione 
Istruzione scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”, registrato dalla 
Corte dei Conti in data 13 dicembre 2017;  
 
VISTO  che il decreto ministeriale n. 851/2017, all’articolo 33, commi 1 e 2, individua le risorse per la 
realizzazione di attività in materia di valutazione ed esami di Stato delle studentesse e degli studenti e ne 
prevede la ripartizione tra gli Uffici scolastici regionali;  
 
VISTO  il decreto dipartimentale n. 1497/2017 che stabilisce i criteri per l’individuazione della scuola polo 
regionale da inserire negli avvisi regionali;  
 
VISTA  la nota del MIUR n. 17145 del 22 dicembre 2017 con cui è stato trasmesso il suddetto decreto; 
 
VISTA la propria nota prot. n. AOODRCAL833 del 12-01-2018  recante “AVVISO PUBBLICO per 
l’individuazione a livello regionale di una scuola polo per il primo ciclo e di una scuola polo per il secondo 
ciclo che si incaricheranno di realizzare e diffondere iniziative di accompagnamento e di attuazione dei nuovi 
interventi formativi sulla valutazione degli apprendimenti delle studentesse e degli studenti, sullo 
svolgimento delle prove standardizzate nazionali, sulla certificazione delle competenze, sull’esame di Stato 
della scuola secondaria di primo e di secondo grado e sui relativi quadri di riferimento”; 
 
VISTI gli atti e le risultanze della commissione costituita con decreto prot. n. AOODRCAL1996 del 29-01-
2018; 
 

DECRETA 
 

Art.1 – L’istituzione scolastica del I ciclo individuata per l’assegnazione del finanziamento per la regione 
Calabria, pari ad € 33.309,00 secondo le quote indicate nell’allegato A al decreto dipartimentale 1497 del 
19.12.2017 è riportata nella sottostante tabella: 
 
CODICE 
MECCANO
GRAFICO  

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

MAIL CODICE 
FISCALE 

NUMERO 
CONTO 
TESORERIA 

VVIC82600R IC “A. Vespucci” 
VIBO MARINA 

Vvic82600r@istruzione.it 96013890791 318153 

 
Art.2  – L’ istituzione scolastica del II ciclo individuata per l’assegnazione del finanziamento per la regione 
Calabria, pari ad € 23.089,00 secondo le quote indicate nell’allegato A al decreto dipartimentale 1497 del 
19.12.2017 è riportata nella sottostante tabella: 
 
CODICE 
MECCANO
GRAFICO  

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

MAIL CODICE 
FISCALE 

NUMERO 
CONTO 
TESORERIA 

CSPS020001 LICEO SCIENTIFICO 
“E.Fermi” COSENZA 

Csps020001@istruzione.it 80006570784 0311323 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                  Diego Bouchè 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0002490.31-01-2018


		2018-01-31T08:31:39+0000
	BOUCHE' DIEGO




